


PAG. N? 2090 SALTA, 28 DE JUNIO DE 1976 BOLETIN OFICIAL 

hleiisual .................... $J 54,OO Semestral ................... $ 180,OO 

...................... Trimestral ................. $ 90,OO Anual $.300,00 

En toda publicación qiie no sea de composición corrida, se percibirin los centímetros 
iitilizados y por columnas a razón de DOCE PESOS ($ 12,00), considerandose veinte (20) 
palabras por centímetro. 

Todo p iso  por un solo día y de composición corrida, será de UN PESO 1% 1,OO) 
por palabra. - - 

El precio mínimo por toda publicación de cualquier índole, será de TREINTA Y SEIS 
I'ESOS ($ 36,OO). 

En los. avisos de forma alternada se recargará la tarifa respectiva en un cincuenta 
(50 %:o) por ciento. 

 LO^ contratos o esbtutos de sociedades, para su publicacinn deberán ser presentados* 
eii papel ds veinticinco (25) líneas, considerándose a razóa de diez (10) p a l a b r ~ s  por cadd 
Iínea ocupada y por foja de cincuenta (50) líneas como quinientas (500) palabras. 

a REMATES ADMINISTRATIVOS 

Por un día, mínimo $ 60,OO por texto no mayor de cien (100) palnbras. 
Por dos días hasta diez, regirán las tarifas especificadas para los remates judiciales. 

B A L A N C E S  
Por piiblieaci6n de los balances de Sociedades Anónimas, por un día se percibirá "comii 

Unica tarifa, la suma de UN MIL PESOS ($ 1.000.00). 
Para la publicación de balances que no sean visidos por Inspección de Sociedades Anóni- 

mas, se ~ercibirá a razón de DIEZ PESOS ($ 10,OO) por centímetro utilizado y por colrimna. 

PUBLICACIONES A TERMINO 
E n  las publicnciones a término que tengan que insertarse por dos (2) o m&s veces, regira 

la siguiente tarifa: 

Texáo no mayor de 10 centínietros Hasta Hasta Hada 
6 200 paEab~as 10 días 20 dias 30 días 

Excedente Excedente 
--- -- - - . - -- - -- -- 

Sucesorio~ . . . . . . . . . . . .  $ 180,- 5,- cm. 360,- 10,- cm. 800,- 
Posesión Veinteñal y Deslinde . . .  $ 240,- 7,- cm. 480,- 14,- cm. 800,- . 
Remate de Inmuebles y Automotores $ 240,- 7,- cm. 480,- 14,- cm. 800,- 
Otros Remates Judiciales . . . . . .  $ 180,- 5,- cm. 360,- 10,- cm. 800,- 
r - .  ~rdictos (le Mina (Art. 25). . . . . . .  $ 380,- 10,- cm. 
Contrato y Estatutos Sociales . . . .  $ 1,- (la palabra) 
Otros Eclictos Judiciales y Avisos . . 180,- 5,- cm, 360,- 10,- cm. 000,- 

Art. 29 - El presente decreto será refrendado por S. S. el Ministro de Gobierno y fir- 
mado por el señor Secretario de Estado de Gobierno. 

Art. 39 - Comuníquese. etc. 

S U M A R I O  

Secci6n ADMINISTRATIVA 

Fecha de DESCRIPCION 
Ley Prmulgación 

Con vigencia al lo de enero de f376, adliiérese 
la Provincia de Salta a las disposiciones de la Ley 
Nacional 21.251, sancionada el 31 de diciembre 

.................................... de 1976 

Pág. 



. 
BOLETIN OFICIAL SALTA, 28 DE JUNIO DE 1976 PAG . N? 2091 

D E C R E T O S  Pág . 
. M . de Economía No 1136 del 8-6-46 - Con vigencia al 1.6.76, incorpórase a personal en 

Secretaría de Estado de Educación y Cultura y que 
pertenecían a ln ex-Dirección General de Investi- 

. . . . . . . . . . . .  paciones Antropolhgicas y Biológicas 2093 
hl . de Gobierno No 1216 .. 18-6-76 - Déjise establecido que las nuevas tasas de pres- 

tación de Servicios Adicionales. por pajte de per- 
. . . . . . . . . . . . . . . .  sonal de Policía de la  Provincia . 2095 

,, .. .. No 1220 .. 18-6-76 - Amplíaiise 1"s i&iminos contenidos en el Ait . l o  
del Decreto No 1161 de fecha 14.6.76. referente 
al cese de actividades de los estableciinientos edu- 
cacionales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2095 

A l  . de B . Social N? 1229 .. 18-6-76 - Reconócese del personal de la Dirección de Me- 
dicina del Interior y Policlínico Regional de Salta. 
San Bernardo. sobreasignaciones por extensión ho- 
raria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2095 

M . de  Economía No 1231 .. 18-6-76 -Amplíase e n  la suma de $ 50.000.000, el Presu- 
puesto de Funcionamiento del Banco Provincial de 

....................................... Salta 2099 

DECRETOS' SINTETIZADOS: (Nros: 1204 al 1215. 1217 al 1219. 1221 al 1228. 1230. 
............................... 1232 al 1238) 2100 

EDICTO DE MINAS . N? 24574 - Antonio Gómez Augier .................................. ... ......... 2101 
Nc 24510 - Vicente Espinosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2101 

EDICTO DE USUCAPHBN 
% 

Y 24515 . Ferreyra Osa r  Aiberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2102 
No 24512 . Quiñonero Lucianu Esteban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2102 

No 24567 . Ministerio de Bienestar Social de la Nación, Lic . N? 2/76 . . . . . . . . . . . . . . . .  2102 
. . . . . . . . . . .  . No 24555 - Secretaría de Estado de Agricultura y Ganadería. Lic N? 67/76 2102 

N? 24519 - Establecimiento Azufrero Salta. Lic . N? 03/76 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2102 
No 24501 - Corporación Empresas Nacionales Gas del Estado. Lic . No AD/IV 060/2 . . 2102 

EDICTO CPTATOWIO 

NQ 24560 . Lorenzo Justo VilIagra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2103 
NQ 24514 - Glidsanor César Cano ................................................. 2103 
NQ 24513 . Nelly Antonia Gareca ................................................. 2103 
.No 24509 - Néstor .Bodas ....................................................... 2103 
N-? 24485 - Humberto Honorato Díaz .......................................... .,. .. 2103 
NQ 24460 - Marcelino López .................................................... 2103 
N? 24459 - Agustín Gonza ...................................................... 2104 
N? 24458 - Gandelari'o Sandoval ..................................... ........... 2104 

S UCESORIOS 

No 24588 . Salomóu Majul Yazlle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , .... 2104 
Xv 24587 . Eufrasio Fernández Acevedo .................... : ..................... 2104 
No 24583 - Julio Isidro Copa . . . . . . . . . . . . . .  i .................................... 2104 
N? 24581 . Abdón Benito C,abral, Jiian o Juan Ramón Cnbral y María Idamira Castaña- 

res de Cabra1 . . . . . . . . . . . . . . .  .-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2104 
No 24580 - Manuela López de Veliz ............................. ... ............ 2104 
No 24579 - Llanso Francisco Luis y Luis Elías Llanso ............................. : 2104 
No 24578 - biberatore Luis ...................................................... 21105 
No 24577 - Cayetano Anselmo Marín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  I. ...................... 2105 
No 24576 - José Miranda y Segurida Efigenia Córdoba ............................... 2105 
No 24572 - Vicente Cuéllar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , . . .  2105 
No 24570 - María Elvira Aguirre ..... : .......................................... 2105 
No 24566 - Francisco Ferris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2105 

1 



4 

PAG . No 2092 SALTA. 28 DE JUNIO DE 1975 BOLETIN OFICIAL 
l ~ 

No 24565 . C'arirn ~ d l a - y  Sara Abraham Turna de Abdala ......................... 
No 2,4564 . Muñoz ~ i z '  rte Arsenio ............................................... ? . W 24556 . Tosca Settpoldi de Lisi ............................................. 
No 24450 . Francisca vamona Ibáñez de Angel .................................... 
. 
. ....................................... 
. ................................................... 

.... '. ............... ; .... - ......................... . 
. . ............. , ................................ 
. .,. .......... 
. .............................................. 

; . .... ..................................... ....... . 
No 24532 . 
N? 24525 . ................................................... 
NQ 24523 . ...... . . . . . . . . . . . . . .  
No 24517 . ...................... 
No 24516 . ............................................. 
No 24507 . ...................................................... 
NQ 24506 . ................................................. 
No 24502 . ....................................................... 
. No 24494 

No 24488 . ...................................... 
No 24481 . o María Barrionueva de Tejerina ............. 
No 24480 . ................................................ 

. N'? 24479 . ....,................................................ 
N? 24475 . ................................................... 
NP 24474 . Guzmán Petrona González ............ ............................... 

i ...................................................... No 24471 . Antonbo Lousa 
....................................................... N? 24470 . 
..................................................... . No 24469 

. ...................... .................... No 24468 .'. 
NP 24463 . ........... : ................... ; .................. 

Pág . . 
2105 
2105 
2105 
2105 
2105 
2105 
2106 
2106 
2106 
2106 
2106 
2105 
2106 
2106 
2106 
21% 
2106 
2107 
2107 
2107 
2107 
2107 
2107 
2107 . 
2107 
2107 
2107 
2107 
2108 
2108 .. 
2108 
2108 . 
2108 
2108 

N+ 24586 . Por Ern sto V Solá . Juicio: Romano Pablo B . vs . López ~ h o s  . e Hijos S.R.L. 
................................................... .. 2108 

.......................................... . No 24434 - Vince . Draga de y otros 2108 

I ........................................... ........... NQ 24503 . Edmunda Báez , 2109 

................................................... N? 24561 .   de la id^ Martíhez 2109 

Sección COMERCIAL 

No 24527 . Salazar 
No 24492 . Barrios 

k No 24583 . ~ o r n p a  ia Salte* de Negocios S .R. L. ...... 

Felisa Portal de ............................................. 2109 
Gustavo .................................................... B 2109 

? . ................... No 24575 Ricard I Ramón Otero y María Elena Baracat de Otero 2111 



BQLETIN OFICIAL SALTA, 28 DE JUNIO DE 1976 PAG. No 2093 

Sección A V I S 0 S 
ASAMBI~EAS 

w 

Pág. 

NQ 24584 - Establecimiento Gandero, Agrícola, Forestal e Industrial Santa babel S.A., 
.................................................. para el  día 17-7-76 2111 

.......... No 24573 - Club A. Independiente, de Hipólito Yrigoyen, para el día 25-7-76 2111 
.............. No 24558 - Colegio de Abogados de Salta, para el día 1 de Julio de 1976 21 12 

............................... NQ 24539 - Clínica Córdoba S.A., para el día 2-7-76 21 12 

Sección ADMINISTRATIVA 
DECRETOS dios para posibilitar la continuidad del desen- 

volvimiento del Museo Arqueológico, como or- 
Salta, 18 de junio de 1976. gznismo provincial dependiente de la Secretaría 

LEY No 5009 -. de Estado de Educación y Cultura, de acuerdo 
Ministerio d e  Economía a lo determinado por Decreto-Ley NQ 13/76, 

Por ello; y atento a lo informado por fa Di- 
El Gobernador de la Provincia de Salta rección General de Administración de Personal 

Sanciona y Promulga 
con Fuerza de 

LEY:  

Artículo lo - Con vigencia al  lo de enero 
de 1976, adhiere la Provincia de Salta, a las dis- 
posiciones de la Ley Nacional NV21.251 san- 
cionada el 31 d e  diciembre de 1975. 

Art. 20 - Téngase por Ley d e  la Provincia, 
cúmplase, comuníquese, dése al Registro oficial 
de Leye's y archívese. 

GADEA 
Delucchi 

Di Pasquo 
Remis 

Amuchástegui 

Salta, 8 de junio de 1976. 
'. DECRETO No 1136 

Ministerio de Economía 
Expedientes Nrgs. 04-2042; 41-14.739; 41-14.795; 
y 41-14.899. 

Visto que por Decreto-Ley NQ .13, del 21-4- 
76, se dispone la disolución de la Dirección Ge- 
neral de Investigaciones Antropológicas y Bioló- 
gicas, Jurisdicción 8, Unidad de Organización 
030; y, . 

CONSIDERANDO: 
Que por lo dispuesto en su artículo 29. cesan 

en sus funciones a partir de igual fecha el per- 
sonal d e  planta permanente encasillado en cla- 
se 02-05, 09-10 y 11 de dicho organismo, 

Que la Secretaría de Estado de Educación y 
, Cultura solicita la reconsideración de la  situa- 

ción de algunos agentes afeotados en el citado 
Decreto-Ley y de otros funcionarios, para su 

'incorporación en esa unidad, pedido que el  Po- 
der Ejecutivo considera atendible en mérito al  
anhlisis integral de antecedentes, capacidad e 
idoneidad demostradas en el  desempeño de sus 
funciones, 

Que por otra parte, debe arbitrarse los me- 

a fs. 314 del expediente no 41-14899, 
El Gobernador de la Provincia 

' D E C R E T A :  

Artícuro lo - Con vigencia d lo de junio 
del año en curso, incorpórase en la Juiisdicción 
3 Unidad de Organización 3, Secretaría de Es- 
tado de Educación y Cultura en carácter d e  rk- 
ingreso al personal que a continuación se de- 
talla en las clases y -categorías que en cada caso 
se especifican, y que pertenecían a la planta 
permanente de la ex-Dirección General d e  In- 
vestigaciones Antropológicas y Biológicas; 

-María Magdalena Barreiro de Mónico - 
Categoría 12 - Clase 02. 

-María Cristina Saravia - Categoría 1 - 
Clase 02. 

-Wayar Marcelo Alberto - Categoría 1 - 
Clase 02. 

-María Isabel Morazo de Herrera - Cate- 
goría 1 - Clase 02. 

-Aleira Felicidad Alonso - Categoría 1 - 
Clase 02. 

-Mari0 .Alberto Grifasi - Categoría 1 - 
' Clase 10. 

-Eduardo Poclava - Categoría 1 - Clase 10. 
-Rubén Darío Barboza - Categoría 1 - 

Clase 11. 
Art. 20 - A efectos de posibilitar lo diques- 

tci en el  artículo 19 'transfiérense los cargos va- 
cantes que a continuaci6n se indican, de la Ju- 
risdicción 3, Unidad d e  Organización 30, ex-Di- 
reoción General de Investigaciones Antropológi- 
cas y BioIógicas, a la Jurisdioción 3, Unidad de 
Organización 3, Secretaría de Estado de Educa- 
ci611 y Cultura: - 
Clase 02 - Personal Administrativo y Técnico 

1 Cargo de Cat. 18 Clase 09, convertido en 
Clase 02 Cat. 12. 

3 Cargos de Cat. 4 Clase 02, convertido en 
Clase 02 Cat. 1. 

1 Cargo de Cat. 8 Clase 02, convestido en 
Clase 02, Cat. 1. 








































